
令 和 ３ 年 度

あ き る 野 市 テ レ ビ 共 同 受 信 事 業 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



令和 3年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 454 - - 455 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 分担金及び負担金 1,225,000 700,000 700,000 0 0 △525,000

 1 分担金 1,225,000 700,000 700,000 0 0 △525,000

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 財産運用収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 3 繰入金 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0 △8,166,763

 1 基金繰入金 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0 △8,166,763

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 諸収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

歳　　　入　　　合　　　計 40,711,000 32,016,237 32,016,237 0 0 △8,694,763



- 456 - - 457 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 16,483,000 15,442,764 0 1,040,236 1,040,236

 1 総務管理費 16,483,000 15,442,764 0 1,040,236 1,040,236

 2 事業費 22,000,000 15,873,473 0 6,126,527 6,126,527

 1 テレビ共同受信施設整備事業費 22,000,000 15,873,473 0 6,126,527 6,126,527

 3 基金積立金 1,228,000 700,000 0 528,000 528,000

 1 基金積立金 1,228,000 700,000 0 528,000 528,000

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

 1 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

歳　　　出　　　合　　　計 40,711,000 32,016,237 0 8,694,763 8,694,763

0歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸　



付 属 書 類



令和 3年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 460 - - 461 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 分担金及び負担金 1,225,000 700,000 700,000 0 0 △525,000 57.14 2.19

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 3 繰入金 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0 △8,166,763 79.32 97.81

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 5 諸収入 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

歳　　入　　合　　計 40,711,000 32,016,237 32,016,237 0 0 △8,694,763 78.64 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 462 - - 463 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 16,483,000 15,442,764 0 1,040,236 93.69 48.23

 2 事業費 22,000,000 15,873,473 0 6,126,527 72.15 49.58

 3 基金積立金 1,228,000 700,000 0 528,000 57.00 2.19

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 40,711,000 32,016,237 0 8,694,763 78.64 100.00



歳   入

- 465 -- 464 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1分担金及び負担金 1,225 0 0 1,225,000 700,000 700,000 0 0

 1分担金 1,225 0 0 1,225,000 700,000 700,000 0 0

 1総務費分担金 1,225 0 0 1,225,000 700,000 700,000 0 0

 1テレビ共同 1,225,000 700,000 700,000 0 0 01 テレビ共同受信施設加入者分担金

受信施設加 700,000

入者分担金

 2財産収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1財産運用収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1基金利子 1,000 0 0 0 0

 3繰入金 39,483 0 0 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0

 1基金繰入金 39,483 0 0 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0

 1テレビ共同受 39,483 0 0 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0

信施設整備基

金繰入金

 1テレビ共同 39,483,000 31,316,237 31,316,237 0 0 01 テレビ共同受信施設整備基金繰入金

受信施設整 31,316,237

備基金繰入

金

 4繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1,000 0 0 0 0

 5諸収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

歳 入 合 計 40,711 0 0 40,711,000 32,016,237 32,016,237 0 0

 　 

(款)　 1　分担金及び負担金　　 2　財産収入　　 3　繰入金　　 4　繰越金　　 5　諸収入　



歳　出

- 466 - - 467 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 16,483 0 0 0 16,483,000 0 0 015,442,764 1,040,236

1総務管理費 16,483 0 0 0 16,483,000 0 0 015,442,764 1,040,236

1一般管理費 1,936 0 0 0 1,936,000 0 0 01,625,059 310,941 1,625,05901 一般管理経費

報酬1 1,216,000 0 0 01,206,655 9,345 1,206,6550180会計年度任用職員報酬

職員手当等3 142,000 0 0 0135,802 6,198 135,8020371会計年度任用職員手当

共済費4 214,000 0 0 0207,243 6,757 207,2430467会計年度任用職員社会保険料

旅費8 56,000 0 0 041,730 14,270 41,7300803費用弁償

役務費11 308,000 0 0 033,629 274,371 33,6291101通信運搬費

2維持管理費 14,547 0 0 0 14,547,000 0 0 013,817,705 729,295 13,817,70501 維持管理経費

需用費10 1,017,000 0 0 0892,115 124,885 892,1151005光熱水費

委託料12 8,076,000 0 0 07,591,980 484,020 7,590,0001212施設等維持管理委託料

使用料及び13 5,454,000 0 0 05,333,610 120,390 7,590,000テレビ共同受信施設管理委託 0100

賃借料 料

1,9801217調査委託料

1,980共架可否判定調査委託料0100

800,0701301土地借上料

4,533,5401303物品等借上料

2事業費 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 015,873,473 6,126,527

1テレビ共同受信 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 015,873,473 6,126,527

施設整備事業費

1テレビ共同受 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 015,873,473 6,126,527 15,873,47301 施設整備経費

信施設整備事 工事請負費14 22,000,000 0 0 015,873,473 6,126,527 15,873,4731402改良・改修工事

業費 15,873,473テレビ共同受信施設補修工事0200

3基金積立金 1,228 0 0 0 1,228,000 0 0 0700,000 528,000

1基金積立金 1,228 0 0 0 1,228,000 0 0 0700,000 528,000

1テレビ共同受 1,228 0 0 0 1,228,000 0 0 0700,000 528,000 700,00001 テレビ共同受信施設整備基金経費

信施設整備基 積立金24 1,228,000 0 0 0700,000 528,000 700,0002401基金積立金

金積立金 700,000テレビ共同受信施設整備基金 0100

積立金

4予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

歳　出　合　計 40,711 0 0 0 40,711,000 32,016,237 0 0 0 8,694,763

(款)　 4　予備費 　(項)　 1　予備費 



令和 3年度 テレビ共同受信事業特別会計

（単位：円）

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

区　　　　　　　　　　 分 金　　額

１ 　歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

２ 　歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

３ 　歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

４ 　翌年度へ繰り
 　　越すべき財源

 (1) 　継続費逓次繰越額

 (2) 　繰越明許費繰越額

 (3) 　事故繰越し繰越額

計

５ 　実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

 　　実質収支額のうち地方自治法第２３３条の　
　　 ２の規定による基金繰入額
６

32,016,237

32,016,237

0

0

0

0

0

0

0

－ 468 －


